



## Välkommen till Ornis Svecica!

Att starta en ny vetenskaplig ornitologisk tidskrift kan vara ett vågspel. Det finns redan en uppsjö av sådana, från små, opretentiösa tidskrifter utgivna av regionala och lokala fågelföreningar där det bara undantagsvis förekommer bidrag av i sann mening vetenskaplig karaktär till de stora internationella drakarna där de yppersta karriärproffsen kämpar om utrymmet. Ett stort antal tidskrifter ligger i mellanskiktet och har dessutom ofta mer eller mindre nationell framtoning. Dit hör inom vårt område Ornis Fennica, den norska Cinclus och Dansk ornithologisk forenings tidsskrift. Längre bort har vi exempelvis Limosa från Holland, Vogelwarte från Tyskland och Bird Study från England. I Sverige har vi saknat en nationell vetenskaplig tidskrift. Vår Fågelvärld har bara delvis kunnat fylla uppgiften, eftersom den varit svenskspråkig. Forskningen karaktäriseras ju nämligen av att den är internationell och därför bör resultaten publiceras på ett internationellt gångbart språk även om vi i Ornis Svecica naturligtvis behåller svenskan fast vi då förser uppsatsen med en utförlig engelsk sammanfattning. I

och med att Vår Fågelvärld numera omvandlats till en mera populär tidskrift har möjligheterna att där publicera vetenskapliga rapporter minskat ytterligare. Ornis Scandinavica var vid starten tänkt att bli en vetenskaplig tidskrift som främst tillgodosåg publiceringsbehovet för nordiska forskare, inklusive avancerade amatörer. Den har emellertid utvecklats till ett av de främsta internationella organen.

Det finns därför en tydlig nisch för Ornis Svecica. Den skall suga upp de bidrag som produceras av alla våra framstående amatörforskare inte minst inom regionalföreningar och fågelstationer. Men den skall också vara ett konkurrenskraftigt forum för doktorander och yrkesforskare vid universiteten. Den skall självklart främst ägna sig åt den svenska fågelfaunan och ornitologin men skall heller inte vara främmande för att ta emot bidrag i övrigt som har stark anknytning till den svenska fågelfaunan eller som är av särskilt intresse för svenska ornitologer. Ornis Svecica skall vara bred i flera avseenden. Den skall acceptera såväl enkla rapporter av preliminär karaktär eller med särskilt ny-

hetsvärde som tyngre och fullgångna, "svåra" uppsatser. Den skall vara öppen för alla ämnesområden, från beskrivningar av fågelfaunor och deras förändringar till djupa teoretiska analyser eller avgörande experiment.

I detta första häfte har vi försökt spegla bredden. Vi har lyckats få med både större uppsatser och korta rapporter. En uppsats handlar om sjöfågelfaunans utveckling under ett kvartssekel, en annan tar upp problemen kring vården av den minskade stammen av sydlig kärrensnäppa, en tredje analyserar flyttningen hos blåhaken, en fjärde studerar korsnäbbarnas systematik från fossilt material och en femte är en test av en teoretisk modell för social reglering av populationsstorleken. Ingen kan klaga på bredden i ämnesinriktningarna! De s k "Korta rapporterna" speglar däremot långt ifrån tidskriftens ambitioner, varken beträffande antalet eller ämnesbredden. Två handlar om köns- och åldersbestämning, den tredje rör häckningsbiologi och den fjärde en oroande miljökada. Men dessa bidrag visar ändå inrikt-

ningen: förbättring och komplettering av metodik, nya elementära data om en dåligt känd art och en signal om ett intressant fenomen som kräver ytterligare forskning. Vi hoppas mycket på just denna sektion i tidskriften, och då inte bara korta forskningsrapporter om allt mellan himmel och jord utan också diskussion, debatt och, inte minst, stimulerande och konstruktiv kritik av tidigare publicerade bidrag både i *Ornis Svecica* och annorstädes.

Under 1991 startar vi med två häften, det andra häftet beräknas utkomma i slutet av året. Från och med 1992 inriktar vi oss på fyra häften per år, vilket ger Sveriges ornitologer generöst utrymme för att sprida all den kunskap och erfarenhet som redan finns. Men ännu mer hoppas vi på att *Ornis Svecica* skall bli en motor som drar igång en undersökningsverksamhet som blir ännu större och bättre än den är nu.

*Sveriges Ornitologiska Förening*  
*Redaktionen*